
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-1903 del 02/04/2024

Oggetto DITTA  SI.AL.  SRL  -  RETTIFICA
DELL'AUTORIZZAZIONE  DI  CUI  ALLA
DETERMINAZIONE  DET-AMB-2024-1108  del
26/02/2024  ALLA GESTIONE  DI  UN  IMPIANTO  DI
TRATTAMENTO  E  STOCCAGGIO  PER  RIFIUTI
SPECIALI (COSTITUITI ANCHE DA VEICOLI FUORI
USO) DA UBICARSI IN COMUNE DI ROTTOFRENO
(PC), VIA CALABRIA 45/47, LOC. CATTAGNINA.

Proposta n. PDET-AMB-2024-1984 del 02/04/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza

Dirigente adottante ANNA CALLEGARI

Questo giorno due APRILE 2024 presso la sede di Via XXI Aprile, il Responsabile del Servizio
Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza, ANNA CALLEGARI, determina quanto segue.



OGGETTO: DITTA SI.AL. SRL - RETTIFICA DELL’AUTORIZZAZIONE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE
DET-AMB-2024-1108 del 26/02/2024 ALLA GESTIONE DI UN IMPIANTO DI TRATTAMENTO E
STOCCAGGIO PER RIFIUTI SPECIALI (COSTITUITI ANCHE DA VEICOLI FUORI USO) DA UBICARSI
IN COMUNE DI ROTTOFRENO (PC), VIA CALABRIA 45/47, LOC. CATTAGNINA.

LA DIRIGENTE

Richiamato il D. Lgs. 03/04/2006, n. 152, “Norme in materia ambientale” nonché la Legge Regionale
01/06/2006, n. 5, con la quale la Regione Emilia Romagna aveva delegato alle Province le funzioni già esercitate
e ad essa attribuite dal medesimo D.Lgs. n. 152/2006 in materia di rifiuti;

Preso atto che con Legge 30/07/2015, n. 13, “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni
su città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” , la Regione Emilia Romagna ha riformato il
sistema di governo territoriale (e le relative competenze) in coerenza con la Legge 07/04/2014, n. 56,
“Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province e sulle unioni e fusioni di Comuni”, attribuendo le funzioni
relative al rilascio delle autorizzazioni ambientali in capo alla Struttura (oggi Servizio) Autorizzazioni e
Concessioni (S.A.C.) dell'Agenzia Regionale Prevenzione, Ambiente ed Energia (Arpae);

Richiamata la propria determinazione n.DET-AMB-2024-1108 del 26/02/2024, avente ad oggetto: “DITTA SI.AL.
SRL - RINNOVO CON MODIFICA DELL'AUTORIZZAZIONE ALLA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN IMPIANTO DI
TRATTAMENTO E STOCCAGGIO PER RIFIUTI SPECIALI (COSTITUITI ANCHE DA VEICOLI FUORI USO) DA
UBICARSI IN COMUNE DI ROTTOFRENO (PC), VIA CALABRIA 45/47, LOC. CATTAGNINA.”;

Dato atto che, per mero errore materiale, al punto 2. lett. a) del dispositivo, nella tabella che elenca la tipologia
dei rifiuti per i quali è consentita la messa in riserva, al campo “B11 - Materiali misti”, è stato lasciato il codice EER
170904 (Rifiuti misti dall’attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 170901*, 170902* e
170903*) per il quale la ditta SI.AL. SRL, aveva richiesto lo stralcio dall’autorizzazione e non è stata variata
l’etichetta dell’area B11 da “materiali misti” a “imballaggi misti”;

Ritenuto di dover procedere con la rettifica della determinazione dirigenziale DET-AMB-2024-1108 del
26/02/2024;

Dato atto che
● sulla base delle attribuzioni conferite con le Deliberazioni del Direttore Generale di Arpae n.ri 70/2018,

78/2020, 103/2020 e 39/2021, alla sottoscritta responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni
dell’Arpae di Piacenza compete l'adozione del presente provvedimento amministrativo;

● la Responsabile del procedimento è la dott.ssa Claudia Salati, Titolare dell’incarico di funzione
“Autorizzazioni complesse (PC)” del Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Arpae Piacenza;

● la Responsabile del procedimento e la sottoscritta, in riferimento al procedimento relativo alla presente
provvedimento, attestano l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della
L.241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012;

Su proposta della Responsabile del procedimento

DETERMINA
per quanto indicato in narrativa di

1. rettificare l’Autorizzazione adottata con determinazione dirigenziale DET-AMB-2024-1108 del 26/02/2024,
sostituendo, al punto 2. a) con il seguente:

a) le tipologie di rifiuti per i quali è consentita la messa in riserva per le successive operazioni di trattamento
sono quelle dei rifiuti speciali prodotti da terzi di cui al comma 3 dell’art. 184 del D.Lgs. n. 152/2006,
individuabili all’allegato “D” del medesimo Decreto Legislativo e con i codici EER specificati nella
seguente tabella riepilogativa in cui sono indicate anche le operazioni di recupero effettuabili e le
rispettive quantità e modalità di stoccaggio:

1



AREA RIFIUTI EER DESCRIZIONE
MESSA

IN
RISERVA

QUANTITÀ
MAX

STOCCAGGIO

OPERAZIONI
DI

RECUPERO
CERNITA CAPACITÀ

TRATTAMENTO
[t/anno]

MODALITÀ
STOCCAGGIO

[t] [m3] R3 R4 R12

B2 Acciaio

020110 Rifiuti metallici R13 24
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

90
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- X - 1270
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cumuli
Cassoni100210 Scaglie di laminazione R13 - X -

100299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

100899
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

120101 Limatura e trucioli di materiali ferrosi R13 - X -

120102 Polveri e particolato di materiali ferrosi R13 - X -

120199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

150104 Imballaggi metallici (ferrosi) R13 - X -

160116 Serbatoi per gas liquido R13 - X -

160117 Metalli ferrosi R13 - X -

160122
Componenti non specificati altrimenti
(costituiti prevalentemente da metalli) R13 - X -

160214

Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213
(limitatamente a impianti industriali
non RAEE) R13 - X -

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 - X -

170407 Metalli misti (limitatamente ai ferrosi) R13 - X -

191001 Rifiuti di ferro e acciaio R13 - X -

191202 Metalli ferrosi R13 - X -

200140 Metallo R13 - X -

200307
Rifiuti ingombranti (costituiti in
prevalenza da parti metalliche ferrose) R13 - X -

B3 Alluminio

020110 Rifiuti metallici R13 12
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

90
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- X - 625
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cumuli
Cassoni100210 Scaglie di laminazione R13 - X -

100299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

100899
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

120103
Limatura e trucioli di materiali non
ferrosi R13 - X -

120104
Polveri e particolato di materiali non
ferrosi R13 - X -

120199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

150104 Imballaggi metallici (non ferrosi) R13 - X -

160116 Serbatoi per gas liquido R13 - X -

160118 Metalli non ferrosi R13 - X -

160122
Componenti non specificati altrimenti
(costituiti prevalentemente da metalli) R13 - X -

160214

Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213
(limitatamente a impianti industriali
non RAEE) R13 - X -

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 - X -

170402 Alluminio R13 - X -

170407 Metalli misti R13 - X -

191002 Rifiuti di metalli non ferrosi R13 - X -

191203 Metalli non ferrosi R13 - X -

200140 Metallo R13 - X -

200307
Rifiuti ingombranti (costituiti in
prevalenza da parti metalliche non
ferrose) R13 - X -

B4 RAEE
160199

Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente alle apparecchiature

R13
28

 
55

 
X X -

550
 

Cumuli
Cassoni

2



AREA RIFIUTI EER DESCRIZIONE
MESSA

IN
RISERVA

QUANTITÀ
MAX

STOCCAGGIO

OPERAZIONI
DI

RECUPERO
CERNITA CAPACITÀ

TRATTAMENTO
[t/anno]

MODALITÀ
STOCCAGGIO

[t] [m3] R3 R4 R12

obsolete)  
 

  
 

160214
Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213 R13 X X -

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 16 02 15 R13 X X -

200136

Apparecchiature elettriche ed
elettroniche fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 200121, 200123
e 200135 R13 X X -

B5 Piombo

020110 Rifiuti metallici R13 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- X - 30
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Cumuli
Ceste100210 Scaglie di laminazione R13 - X -

100299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

100899
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

120103
Limatura e trucioli di materiali non
ferrosi R13 - X -

120104
Polveri e particolato di materiali non
ferrosi R13 - X -

120199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

150104 Imballaggi metallici (non ferrosi) R13 - X -

160116 Serbatoi per gas liquido R13 - X -

160118 Metalli non ferrosi R13 - X -

160122
Componenti non specificati altrimenti
(costituiti prevalentemente da metalli) R13 - X -

160214

Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213
limitatamente a impianti industriali
non RAEE R13 - X -

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 - X -

170403 Piombo R13 - X -

170407 Metalli misti R13 - X -

191002 Rifiuti di metalli non ferrosi R13 - X -

191203 Metalli non ferrosi R13 - X -

200140 Metallo R13 - X -

200307
Rifiuti ingombranti (costituiti in
prevalenza da parti metalliche non
ferrose) R13 - X -

B6 Cavi

160118 Metalli non ferrosi R13 29
 
 
 
 

90
 
 
 

X X - 145
 
 
 
 

Cumuli
Cassoni160122 Componenti non specificati altrimenti R13 X X -

160216

Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 X X -

170401 Rame, bronzo, ottone R13 X X -

170402 Alluminio R13 X X -

170411
Cavi, diversi da quelli di cui alla voce
170410* R13 X X -

B7
Rame e
ottone

020110 Rifiuti metallici R13 45
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

90
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- X - 145
  

Cumuli
Cassoni100210 Scaglie di laminazione R13 - X -

100299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

100899
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X -

120103
Limatura e trucioli di materiali non
ferrosi R13 - X -

120104
Polveri e particolato di materiali non
ferrosi R13 - X -

120199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di R13 - X -

3



AREA RIFIUTI EER DESCRIZIONE
MESSA

IN
RISERVA

QUANTITÀ
MAX

STOCCAGGIO

OPERAZIONI
DI

RECUPERO
CERNITA CAPACITÀ

TRATTAMENTO
[t/anno]

MODALITÀ
STOCCAGGIO

[t] [m3] R3 R4 R12

 
 
 
 

 
lavorazione)

150104 Imballaggi metallici (non ferrosi) R13 - X -

160116 Serbatoi per gas liquido R13 - X -

160118 Metalli non ferrosi R13 - X -

160122
Componenti non specificati altrimenti
(costituiti prevalentemente da metalli) R13 - X -

160214

Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213
limitatamente a impianti industriali
non RAEE R13 - X -

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 - X -

170401 Rame, bronzo, ottone R13 - X -

170407 Metalli misti R13 - X -

170411
Cavi, diversi da quelli di cui alla voce
170410* R13 - X -

191002 Rifiuti di metalli non ferrosi R13 - X -

191203 Metalli non ferrosi R13 - X -

200140 Metallo R13 - X -

200307
Rifiuti ingombranti (costituiti in
prevalenza da parti metalliche non
ferrose) R13 - X -

B9
Metalli
ferrosi

020110 Rifiuti metallici R13 204
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

408
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- X X Cumulativo
con aree
B14 e B15

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cumuli
Cassoni100210 Scaglie di laminazione R13 - X X

100299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

100899
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

120101 Limatura e trucioli di materiali ferrosi R13 - X X

120102 Polveri e particolato di materiali ferrosi R13 - X X

120199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

150104 Imballaggi metallici (ferrosi) R13 - X X

160112
Pastiglie per freni, diverse da quelle di
cui alla voce 160111 R13 - X X

160116 Serbatoi per gas liquido R13 - X X

160117 Metalli ferrosi R13 - X X

160122
Componenti non specificati altrimenti
(costituiti prevalentemente da metalli
ferrosi) R13 - X X

160214

Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213
(limitatamente da impianti industriali
non RAEE) R13 - X X

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 - X X

170405 Ferro e acciaio R13 - X X

191001 Rifiuti di ferro e acciaio R13 - X X

191202 Metalli ferrosi R13 - X X

200307
Rifiuti ingombranti (costituiti
prevalentemente da parti metalliche
ferrose) R13 - X X

200140 Metallo R13 - X X

B11
Imballaggi
misti

150101 Imballaggi in carta e cartone R13 15
 

150
 

- - X -
 

Cumuli
Cassoni150106 Imballaggi in materiali misti R13 - - X

B12 Legno

030101 Scarti di corteccia e sughero R13 12
 
 
 
 
 
 
 

40
 
 
 
 
 
 
 

- - - -
 
 
 
 
 
 
 

Cumuli
Cassoni

030105
Segatura, trucioli, residui di taglio,
legno, pannelli di truciolare e piallacci
diversi da quelli di cui alla voce 030104 R13 -

-
-

030199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente a scarti di legna e
sughero) R13 -

-
-

150103 Imballaggi in legno R13 - - -

4



AREA RIFIUTI EER DESCRIZIONE
MESSA

IN
RISERVA

QUANTITÀ
MAX

STOCCAGGIO

OPERAZIONI
DI

RECUPERO
CERNITA CAPACITÀ

TRATTAMENTO
[t/anno]

MODALITÀ
STOCCAGGIO

[t] [m3] R3 R4 R12

170201 Legno R13 - - -

191207
Legno diverso da quello di cui alla voce
191206* R13 -

-
-

200138
Legno, diverso da quello di cui alla
voce 200137* R13 -

-
-

200307 Rifiuti ingombranti (legname e mobili) R13 - - -

B13 Plastica

160119 Plastica R13 10
 
 
 
 
 
 
 

40
 
 
 
 
 
 
 

- - - -
 
 
 
 
 
 
 

Cumuli
Cassoni

020104
Rifiuti in plastica (ad esclusione degli
imballaggi) R13 -

-
-

070299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente a scarti di gomma,
plastica) R13 -

-
-

120105 Limatura e trucioli di materiali plastici R13 - - -

150102 Imballaggi in plastica R13 - - -

170203 Plastica R13 - - -

191204 Plastica e gomma R13 - - -

200139 Plastica R13 - - -

B14
Metalli
ferrosi

020110 Rifiuti metallici R13 250
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- X X 15000 Cumuli
Cassoni100210 Scaglie di laminazione R13 - X X

100299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

100899
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

120101 Limatura e trucioli di materiali ferrosi R13 - X X

120102 Polveri e particolato di materiali ferrosi R13 - X X

120199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

150104 Imballaggi metallici (ferrosi) R13 - X X

160112
Pastiglie per freni, diverse da quelle di
cui alla voce 160111 R13 - X X

160116 Serbatoi per gas liquido R13 - X X

160117 Metalli ferrosi R13 - X X

160122
Componenti non specificati altrimenti
(costituiti prevalentemente da metalli
ferrosi) R13 - X X

160214

Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213
(limitatamente da impianti industriali
non RAEE) R13 - X X

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 - X X

170405 Ferro e acciaio R13 - X X

191001 Rifiuti di ferro e acciaio R13 - X X

191202 Metalli ferrosi R13 - X X

200307
Rifiuti ingombranti (costituiti
prevalentemente da parti metalliche
ferrose) R13 - X X

200140 Metallo R13 - X X

B15
Metalli
ferrosi

020110 Rifiuti metallici R13 130
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

260
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- X X Cumuli
Cassoni100210 Scaglie di laminazione R13 - X X

100299
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

100899
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

120101 Limatura e trucioli di materiali ferrosi R13 - X X

120102 Polveri e particolato di materiali ferrosi R13 - X X

120199
Rifiuti non specificati altrimenti
(limitatamente ai cascami di
lavorazione) R13 - X X

150104 Imballaggi metallici (ferrosi) R13 - X X

160112 Pastiglie per freni, diverse da quelle di R13 - X X

5



AREA RIFIUTI EER DESCRIZIONE
MESSA

IN
RISERVA

QUANTITÀ
MAX

STOCCAGGIO

OPERAZIONI
DI

RECUPERO
CERNITA CAPACITÀ

TRATTAMENTO
[t/anno]

MODALITÀ
STOCCAGGIO

[t] [m3] R3 R4 R12

 
 
 

 
 
 

cui alla voce 160111

160116 Serbatoi per gas liquido R13 - X X

160117 Metalli ferrosi R13 - X X

160122
Componenti non specificati altrimenti
(costituiti prevalentemente da metalli
ferrosi) R13 - X X

160214

Apparecchiature fuori uso, diverse da
quelle di cui alle voci 160209 e 160213
(limitatamente da impianti industriali
non RAEE) R13 - X X

160216
Componenti rimossi da
apparecchiature fuori uso, diversi da
quelli di cui alla voce 160215 R13 - X X

170405 Ferro e acciaio R13 - X X

191001 Rifiuti di ferro e acciaio R13 - X X

191202 Metalli ferrosi R13 - X X

200307
Rifiuti ingombranti (costituiti
prevalentemente da parti metalliche
ferrose) R13 - X X

200140 Metallo R13 - X X

Riassumendo, quindi, i flussi dei rifiuti messi in riserva all'interno dell'impianto (R13) per le rispettive capacità
istantanee risultano essere così identificati:

Mentre le potenzialità di trattamento/recupero annuo dovranno rispettare le seguenti specifiche:

2. confermare, per ciò che non riguarda le modifiche apportate con il presente atto, quanto già previsto nella
determinazione dirigenziale della DET-AMB-2024-1108 del 26/02/2024;

3. stabilire infine che il presente provvedimento viene trasmesso ad ISPRA ai sensi dell’art. 184-ter comma
3-bis del D.Lgs. n. 152/2006 ed al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ai sensi dell’art.
184-ter comma 3-septies del medesimo D.Lgs. n. 152/2006;

4. trasmettere copia del presente provvedimento, oltre che alla Ditta, al Comune di Rottofreno, al Servizio
Territoriale dell’Arpae - Distretto di Piacenza, al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’AUSL di Piacenza, per
opportuna conoscenza e per l’eventuale attività di controllo;

5. rendere noto che:
● ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, per il presente provvedimento autorizzativo si

provvederà alla pubblicazione ai sensi del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024
- 2026 di Arpae;

● il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto di misure di contrasto ai fini
della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 e del vigente Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 - 2026 di Arpae;

● il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Direttore Generale di Arpae
Emilia-Romagna, con sede in Bologna, via Po n° 5 ed il responsabile del trattamento dei medesimi dati è la
sottoscritta Dirigente Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni dell’Arpae di Piacenza;

6

TOTALE R13 SENZA TRATTAMENTO 22 t 80 m3

TOTALE R13 FINALIZZATA ALLA SOLA OPERAZIONE R12 15 t 150 m3

TOTALE R13 DESTINATO AD OPERAZIONI R12/R3/R4 724 t 1.589 m3

QUANTITÀ MASSIMA STOCCAGGIO (R13) 761 t 1.819 m3

TOTALE OPERAZIONE R12 5 t/giorno 1.440 t/anno
TOTALE OPERAZIONE R3 1,7 t/giorno 500 t/anno
TOTALE OPERAZIONE R4 60 t/giorno 17.265 t/anno
CAPACITA’ MASSIMA ANNUALE DI TRATTAMENTO 67 t/giorno 19.205 t/anno



● le informazioni che devono essere rese note ai sensi dell’articolo 13 del D. Lgs. 196/2003 sono contenute
nella “Informativa per il trattamento dei dati personali”, consultabile sul sito web dell’Agenzia www.Arpae.it;
avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale, entro sessanta giorni dalla piena conoscenza da parte dell’interessato, oppure ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla medesima data.

Firmata digitalmente
dal Dirigente

ARPAE - Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Piacenza
(Dr.ssa Anna Callegari)

7



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


